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	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Администрация Сулинского сельского поселения, главный специалист Филимонова Л.Н.
	X
	X
	X
	68,2
	68,2
	32,8
	35,4 тыс.руб. освоение средств в 3,4 кварталам

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Выплата муниципальной 
пенсии за выслугу лет

	главный специалист Филимонова Л.Н.
	выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан
	01.01.2022
	31.12.2022
	68,2
	68,2
	32,8
	35,4 тыс.руб. освоение средств в 3,4 кварталам

	[bookmark: _GoBack]1.2.
	Контрольное событие программы
Выполнение обязательств государства по социальной поддержке граждан
	главный специалист Филимонова Л.Н.
	Предоставление в полном объеме социальной поддержки отдельным категориям граждан
	01.01.2022
	31.12.2022
	68,2
	68,2
	32,8
	35,4 тыс.руб. освоение средств в 3,4 кварталам

	
	Итого по муниципальной   
программе
	X
	X
	X
	X
	68,2
	68,2
	32,8
	

	
	
	Администрация Сулинского сельского поселения
	X
	X
	X
	68,2
	68,2
	32,8
	


[bookmark: Par1413]
Главный специалист _____________________Филимонова Л.Н.




Информация сектора экономики и финансов
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» 
по итогам 6-ти месяцев за 2022 год

Муниципальная программа Сулинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» утверждена постановлением Администрации Сулинского сельского поселения 31.10.2018 № 96 (с учетом изменений от 21.01.2019 № 8; от 27.11.2019 № 120.1; от 11.12.2019 № 131; от 21.01.2022 № 8; от 10.12.2020 № 90; от 30.12.2020 № 101; от 13.12.2021 № 38; от 13.12.2021 № 33).
На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусмотрены ассигнования в сумме 68,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района в сумме 68,2 тыс. рублей. 
По состоянию на 01.07.2022 года фактическое освоение средств составило 32,8 тыс. рублей или 48,1 %, за счет средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района -32,8 тыс. рублей.  Вся сумма муниципальной программы будет освоена по итогам 2022 года.
Средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы отсутствуют.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Сулинского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя 1 подпрограмму – «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» (далее – подпрограмма 1);
В соответствии с постановлением Администрации Сулинского сельского поселения от 02.04.2018 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сулинского сельского поселения» распоряжением Администрации Сулинского сельского поселения от 14.12.2021 № 31 утвержден план реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2022 год.
В рамках подпрограммы 1 в установленный срок выполнено одно основное мероприятие (1.1 «Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»).
Ожидаемый результат достигнут. Мероприятие выполнено.
По подпрограмме 1 срок исполнения контрольного события программы «Выполнение обязательств государства по социальной поддержке граждан» (31.12.2022) не наступил. 
Риски неисполнения (не достижения) основных мероприятий, контрольных событий отсутствуют.


Заведующий сектором экономики и финансов				Горохова Л.И.
